ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЕФРЕМОВ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.03.2023
	№ 486

О СОЗДАНИИ СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ОЦЕНКЕ РИСКОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРИНЯТИЕМ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 22 ноября 1995 года N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2020 года N 2220 "Об утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания", на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов постановляет:
1. Создать специальную комиссию по оценке рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, и утвердить ее состав (приложение N 1).
2. Утвердить Положение о специальной комиссии по оценке рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (приложение N 2).
3. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов  обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
           город Ефремов
С.Г.Балтабаев

Приложение N 1
к Постановлению
администрации муниципального
 образования город Ефремов
от 21.03.2023 N 486

[bookmark: P31]СОСТАВ
СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ПО ОЦЕНКЕ РИСКОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРИНЯТИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

заместитель главы администрации по экономике администрации муниципального образования город Ефремов- председатель комиссии;
председатель комитета по экономике, развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования город Ефремов - заместитель председателя комиссии;
консультант комитета по экономике, развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования город Ефремов - секретарь комиссии.

Члены комиссии:

ведущий специалист комитета по экономике, развитию малого и среднего бизнеса администрации муниципального образования город Ефремов;
начальник отдела по развитию местного самоуправления и организационной работы администрации муниципального образования город Ефремов;
председатель комитета по образованию администрации муниципального образования город Ефремов;
начальник управления по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации муниципального образования город Ефремов;
представитель здравоохранения муниципального образования город Ефремов (по согласованию);
представитель территориального объединения работодателей «Ефремовский районный союз промышленников и предпринимателей» " (по согласованию);
хозяйствующий субъект, осуществляющий торговую деятельность на территории муниципального образования город Ефремов (по согласованию);
заинтересованное физическое лицо, проживающее на территории муниципального образования город Ефремов (по согласованию).

Приложение N 2
к Постановлению
администрации города Тулы
[bookmark: _GoBack]от 21.03.2023 N 486

[bookmark: P64]ПОЛОЖЕНИЕ О СПЕЦИАЛЬНОЙ КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ЕФРЕМОВ ПО ОЦЕНКЕ РИСКОВ, СВЯЗАННЫХ С ПРИНЯТИЕМ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ПО ОПРЕДЕЛЕНИЮ ГРАНИЦ ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ
УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ

Общие положения

1. Специальная комиссия администрации муниципального образования город Ефремов по оценке рисков, связанных с принятием муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее - Комиссия), является коллегиальным органом, образованным для общественного обсуждения информации о возможных последствиях принятия муниципального правового акта как для хозяйствующих субъектов, так и других заинтересованных лиц.
2. Комиссия организует свою работу во взаимодействии с заинтересованными органами, службами, специалистами, предприятиями, учреждениями, организациями всех организационно-правовых форм вне зависимости от форм собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальными предпринимателями.
3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, Федеральными и региональными законами, постановлениями Правительства РФ, правительства Тульской области, нормативными правовыми актами муниципального образования город Ефремов, а также настоящим Положением.

Задачи, функции, организация работы Комиссии

4. Основной задачей Комиссии является оценка рисков, связанных с принятием нормативных правовых актов, в соответствии с которыми планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания.
5. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и иных членов Комиссии.
6. Председатель Комиссии осуществляет руководство деятельностью Комиссии, определяет дату и время проведения заседания Комиссии, ведет заседание Комиссии, подписывает протоколы заседаний Комиссии.
7. В случае отсутствия председателя Комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя Комиссии.
8. Техническая подготовка материалов проводится секретарем Комиссии на основании полученных заключений органов государственной власти Тульской области, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования, охраны здоровья и уполномоченного по защите прав предпринимателей в Тульской области.
9. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости (при разработке проектов муниципальных правовых актов). При получении заключений органов государственной власти секретарь Комиссии согласовывает дату заседания Комиссии и организует оповещение ее членов.
10. Комиссия осуществляет следующие функции:
рассматривает проект муниципального нормативного правового акта, в соответствии с которым планируется первоначальное установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение границ прилегающих территорий;
рассматривает заключения органов государственной власти Тульской области, осуществляющих регулирование в сферах торговой деятельности, культуры, образования и охраны здоровья, уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации, а также замечания и предложения на проект муниципального правового акта, представленные членами специальной комиссии, заинтересованными организациями и гражданами;
выносит заключение об одобрении проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении.
11. Заключение Комиссии оформляется протоколом, решение об одобрении проекта муниципального правового акта принимается открытым голосованием большинством голосов не менее двух третей общего числа членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
12. В случае вынесения Комиссией заключения об отказе в одобрении проект муниципального правового акта возвращается на доработку с последующим соблюдением этапов подготовки муниципального правового акта.
13. После получения заключения об одобрении Комиссии орган местного самоуправления направляет проект муниципального правового акта на общественное обсуждение, проводимое в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 N 212-ФЗ "Об основах общественного контроля в Российской Федерации».

                      _______________________________________